Администрация Верх-Ануйского сельсовета
Быстроистокского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025 г.					                           №  5

с. Верх-Ануйское

 (
О внесении изменений в
Постановление
Администрации
Верх-АнуйскогосельсоветаБыстроистокского
 района Алтайского
краяот

25.09.2020 № 29
«
Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования
Верх-Ануйский
 сельсовет Быстроистокского района Алтайского края
»
)

В соответствии с постановление Правительства РФ от 06.05.2016 3 393 (в ред.от 02.07.2020), согласно ч.4 ст.7 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» , и на основании Протеста прокуратуры Быстроистокского района Алтайского края  № 02-41-2025 от 11.02.2025г., руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Верх-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 25.09.2020 № 29«Об утверждении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Верх-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края».
2. Раздел 2 п.2.1 дополнить пп. 2.2 и читать в следующие редакции:
2.2) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина;
3. Раздел 2 п.2.1 пп.2.4 изменить и читать в следующие редакции:
2.4) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания.
4. Раздел 4 пункт «а» и пункт «б»  изменить и читать в следующей редакции:
а) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
5.Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Верх-Ануйского сельсовета и размещению на официальном сайте Администрации Быстроистокского района Алтайского края в разделе «Сельсоветы».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Верх-Ануйского сельсовета                                            Т.А.Стребкова